Promovendus ad dictum episcopatum est reverendus dominus Antonius Pau-
lus de Matheis4 minister illius provinciae praedicti ordinis Sancti Francisci cum

I Antonius Paulus (Pauli/Poli) dc Matheisre lasd T0TH ISTVAN GYORGY, Mz's5zz'om'i7"2'm‘o/e levelei A451-
gym/'07/szrigvfél és E7/'clél_y7”6’l, 101-106, 11. 1-2, a boszniai helyzetre V0. még 110., 107-115 és 124-126, 11. 3-5,
10, illetve U6, Rdgztzui Bomfi ic, a /yédolmig e136’ pdpai vizitzitom (I581-I582), TSZ 39 (1997) 447-472;
MOLNAR ANTAL, Kzztoli/my misszié/e (1 /aédolt Z\lr1<g[wzr07'5z/Zgon, 1:1572-1647 (Humanizmus és reformzicio
26), Budapest 2002, 121-152.

2 A hozza kapcsolodo konzisztorialis akta: V1: ASV Arch. Concist., Acta Camerarii., Vol. 11, fol. 15977).
V2: ASV Arch. C0ncist., Acta Vicecanc., Vol. 11, fol. 25¢.

3 Giovanni Girolamo Morone.
4 Antonius Poli de Matheis halalaig, 1583—ig Viselte boszniai piispoki cimét. HC H1, 138; MOLNAR,

Kpttolikus missziék, I, 467.
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potestate exercendi episcopalia etiam in Alba Graeca et locis circumvicinisf In qui-
bus nullus est episcopus, et tamen sunt multi Christiani, habet omnia requisita a iure
canonum et sacro concilio Tridentino.

Petitur expeditio gratis attenta qualitate et paupertate dicti episcopatus.
[fol. 22772] [m.oz.]
Spedita fuit haec ecclesia prout in hac Cedula, et gratis, et quod exerceat pon-

tificalia non solum infra dioecesim, sed in omnes Christianos, qui non habent epi-
scopum in dominio scilicet Turcarum.

I76.
Rémd, I573. omgusztus 26.

Konzisztorizilis 4/em oz boszmai piispbkség l7eti)'Ztésé7"6’l
Giovanni Morone biboros el6terjesztésére XIII. Gergeiy papa Anthonius Poli de Matheis ferences
szerzetest nevezte ki a torokok eiltal elfoglalt bosznai piispokség élére, megengedve, hogy f6papi teVé-
kenységet folytasson a torok uralom alatt 21116 kornyezo’ teriileteken is, ahol keresztények élnek és
nincs piispokiik. Megkapta a sziikséges feimentéseket, és a kedvezményt a Szent Kollégiumnak jaro fi-

zetség aiél.
(ASV Arch. Concist., Acta Camerarii, vol. 11, fo1.I59rv — cop.)

Referente reverendissimo Moronoz sanctitas sua providit ecclesiae Bosnae
Argentinae, quae provincia Turcarum tyrannide iam annis centum et amplius
opprimitur, et ab eo tempore proprio caruit episcopo, de persona religiosi viri
fratris Antonii Poli de Mattheis ordinis Sancti Francisci de observantia dictae
provinciae ministri, ipsumque dictae ecclesiae in episcopum et pastorem praefecit
cum potestate exercendi [fol. 15922] pontificalia non solum in sua ecclesia et dioe-
cesi, sed etiam in locis finitimis sub dominio Turcarum, in quibus sunt Christi-
fideles, et proprium episcopum non habent. Absolvens etc. et facta est gratia a sa-
cro collegio iurium etc.